
 
 

Motion - Samverkan Skola och Näringsliv genom SAO-jobb för att  
ge högstadieelever en chans att arbeta extra  
I Hylte kommun har vi en stor andel barn och unga som lever i fattigdom och riskerar att 
hamna i utanförskap på grund av svårigheter att delta i aktiviteter. Har man inte svensk 
bakgrund kan det vara svårt att komma in i arbetslivet utan kontakter med företagare. 
Näringslivet i kommunen upplever svårigheter att rekrytera personal med rätt kompetens.  

Evin Cetin tidigare advokat, med stor erfarenhet av kriminella ungdomar, funderade på hur 
man kan förebygga att unga, utan kontaktnät med dåliga ekonomiska förutsättningar, 
kommer fel i samhället. Hon utvecklade idéen om SAO-jobb och driver detta i flera 
kommuner där målet är att ge ungdomar i utsatthet möjlighet till jobb redan på högstadiet och 
samtidigt göra dem delaktiga i att bygga ett starkare Sverige. SAO-jobb är en ny 
anställningsmodell som ger unga möjlighet att inom ramen för skolundervisningen jobba 
extra under ett helt år. 

Kortfattat innebär SAO-jobb att man tagit bort prao-veckan i åttan för alla högstadieelever 
och istället schemalagt två timmars arbete i veckan under hela årskurs åtta. Eleverna 
placeras hos företag som ingått avtalet med SAO-jobb, de avlönas enligt kollektivavtal och 
får utbetalt en lön i månaden för de cirka åtta arbetstimmarna som gjorts. Skola och 
näringsliv arbetar tillsammans och eleverna får en arbetslivserfarenhet att söka sig vidare 
med både utbildningsmässigt och att skriva in på sitt CV för framtida jobbansökningar. 
Företagen får en chans att inspirera ungdomarna till att utbilda sig till vad som efterfrågas. 

För dig som vill läsa mer om detta: https://saojobb.se/ 

 

Vi i Centerpartiet föreslår därför; 

• Att Hylte Kommun undersöker om det kan vara lämpligt att söka samarbete med 
”Nästa generation Sverige” som driver SAO-jobb´s implementering. 

• Att Hylte Kommun gemensamt med näringslivet i Hylte och lämpliga organisationer 
ser över möjligheterna till att driva något liknande projekt som SAO innebär. 
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